



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTRATOS, CONVENIOS E INMUEBLES

ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES PEDIDO 12500047

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS

Material	Observación	Cantidad	Unidad de medida	COSTO ESTIMADO (SIN IVA)		YESICA						MAN TICO					
				Precio Unitario	Subtotal	Descripción	Observación	Precio Unitario	Subtotal	Diferencia costo estimado		Descripción	Observación	Precio Unitario	Subtotal	Diferencia costo estimado	
										Cantidad	%					Cantidad	%
10	SELLO DE LÁTEX PARA MINGITORIO ECOLOGICO (ODOURSTOP OST GRANDE)	50	PZA	\$586.21	\$29,310.34	SELLO DE LÁTEX PARA MINGITORIO ECOLOGICO (ODOURSTOP OST GRANDE)						SELLO DE LATEX PARA MINGITORIOECOLOGICO (ODOURSTOP OSTGRANDE)	MARCA MAKECH				
20	LIMPIADOR PARA PVC DE 500 MILILITROS, MARCA SILER.	2	PZA	\$77.59	\$155.17	LIMPIADOR PARA PVC DE 500 MILILITROS, MARCA SILER.						LIMPIADOR PARA PVC DE 500MILILITROS, MARCA SILER.					
30	AFLOJATODO WD-40-13, 13.2 OZ.	10	PZA	\$137.93	\$1,379.31	AFLOJATODO WD-40-13, 13.2 OZ.						AFLOJATODO WD-40-13, 13.2 OZ.					
40	TUBO DE PVC DE 2", MARCA REXOLIT O DURALON	3	PZA	\$258.62	\$775.86	TUBO DE PVC DE 2", MARCA REXOLIT O DURALON (SE COTIZA TUBO DE PVC SANITARIO, SIN MARCA NI MODELO)						TUBO DE PVC DE 2", MARCA REXOLITO DURALON	SE OFERTA MARCA AMANCO				
50	TUBO DE PVC DE 4", MARCA REXOLIT O DURALON	5	PZA	\$344.83	\$1,724.14	TUBO DE PVC DE 4", MARCA REXOLIT O DURALON (SE COTIZA TUBO DE PVC SANITARIO, SIN MARCA NI MODELO)						TUBO DE PVC DE 4", MARCA REXOLITO DURALON	SE OFERTA MARCA AMANCO				
60	ELECTROVÁLVULA PARA LLAVE ELECTRÓNICA, MARCA HELVEK, MODELO SV-359	10	PZA	\$948.28	\$9,482.76	ELECTROVÁLVULA PARA LLAVE ELECTRÓNICA, MARCA HELVEK, MODELO SV-359						ELECTROVALVULA PARA LLAVE ELECTRÓNICA, MARCA HELVEK MODELO SV-359					
70	ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. LARGO ELONGADO NÚMERO M-230, MARCA AMERICAN ESTÁNDAR, MODELO 11005, COLOR .021 MARFIL	10	PZA	\$603.45	\$6,034.48	ASIENTO LIDIER M230 COLOR BLANCO 11005.020						ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. LARGO ELONGADO NUMERO M-230.MARCA AMERICAN ESTANDAR,MODELO 11005, COLOR .021 MARFIL	SE OFERTA EN COLOR BLANCO EL COLOR MARFIL ESTA DESCONTINUADO				
80	EMBOLO PARA FLUXÓMETRO DE WC	5	PZA	\$431.03	\$2,155.17	EMBOLO ARMADO FLUXOMETRO 6LT SF-124						EMBOLO PARA FLUXOMETRO DE WC	MARCA HELVEK				
90	LLAVE ANGULAR COPEX, MARCA URREA	20	PZA	\$129.31	\$2,586.21	LLAVE CONTROL ANGULAR 1P-104 COPEX						LLAVE ANGULAR COPEX, MARCA URREA					
100	LLAVE DE NARIZ	20	PZA	\$129.31	\$2,586.21	VALVULA PARA MANGUERA DE LATON 1/2 1MC01.13						LLAVE DE NARIZ	MARCA URREA				
110	CARTUCHO DE SILICON BLANCO, MARCA HENKEL, MODELO SISTA	20	PZA	\$103.45	\$2,068.97	SILICON MULTIUSOS BLANCO 280ML						CARTUCHO DE SILICON BLANCO, MARCA HENKEL, MODELO SISTA					
120	CARTUCHO DE SILICON TRANSPARENTE, MARCA DOW CORNING	30	PZA	\$103.45	\$3,103.45	SILICON MULTIUSOS TRANSPARENTE 280ML						CARTUCHO DE SILICONTRANSPARENTE, MARCA DOWINCORNING					
130	CINTA BICOLOR DE AUTO ADHERIBLE 2", MARCA 3M MODELO DIAG. AMARILLO/NEGRO	10	PZA	\$129.31	\$1,293.10	CINTA BICOLOR DE AUTO ADHERIBLE 2", MARCA 3MMODELO DIAG. AMARILLO/NEGRO (SE COTIZA CINTA MODELO 766 2" X 33MT)						No cotizó					
140	CINTA TEFLÓN DE 1/2"	15	PZA	\$17.24	\$258.62	CINTA TEFLON TRUPER EXPERT 1/2 X 13MTS						CINTA TEFLON DE 1/2"	MARCA TRUPER				
150	IMPERMEABLE AUTO ADHERIBLE, MARCA PASA, MODELO PERL AND SEAL, COLOR BLANCO REFLECTIVO 6"	2	CAJA	\$3,620.69	\$7,241.38	PASA® PEEL&SEAL IMPERMEABILIZANTE AUTOADHER BLANCO 6" CAJA C/6 ROLLOS DE 15.2CM X 10.21 MT						No cotizó					
160	PASTA PARA SOLDAR BOTE DE 250 GRS, SIN MARCA, SIN MODELO	2	PZA	\$81.90	\$163.79	PASTA PARA SOLDAR BOTE DE 250 GRS, SIN MARCA, SIN MODELO (SE COTIZA EN MARCA SILER)						PASTA PARA SOLDAR BOTE DE 250GRS, SIN MARCA, SIN MODELO	MARCA SILER				
170	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000 PRESENTACIÓN DE UN 1 LITRO, MARCA RESISTOL, MODELO P203-5000	30	LITRO	\$258.62	\$7,758.62	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000PRESENTACIÓN DE UN 1 LITRO, MARCA RESISTOL, MODELO P203-5000.						PEGAMENTO DE CONTACTO 5000 PRESENTACION DE UN 1 LITRO, 30 MARCA RESISTOL, MODELO P203-5000					
180	PLANCHA HULE ESPUMA 2 CENTIMETROS ESPESOR, 24 KILOGRAMOS 1X2	50	PZA	\$254.31	\$12,715.52	HULE ESPUMA DE 200 X 100 X 2 CM)						PLANCHA HULE ESPUMA 2CENTIMETROS ESPESOR, 24KILOGRAMOS 1X2	MARCA ESPUMA YAGLATINADOS				

ftGjQPxQN55NRWBjQwR003cHpTTwPQT3ptWksn+5eLs=

190	PLANCHAS HULE ESPUMA 3 CENTIMETROS ESPESOR, 24 KILOGRAMOS 1.2X1.9., MARCA AGLUTINADO, MODELO 1 X 2		50	PZA	\$500.00	\$25,000.00	HULE ESPUMA DE 200 X 100 X 2 CM)						PLANCHAS HULE ESPUMA 3CENTIMETROS ESPESOR, 24KILOGRAMOS 1.2X1.9., MARCAAGLUTINADO, MODELO 1 X 2	MARCA ESPUMA YAGLUTINADOS				
200	GRAPAS PARA ENGRAPADORA NEUMÁTICA, MARCA FIFA, MODELO 506		5	CJ	\$172.41	\$862.07	GRAPAS PARA ENGRAPADORA NEUMÁTICA, MARCA FIFA, MODELO 506-C.						No cotizó					
210	GRAPAS-5012C 9.53 MILIMETROS 3/8" PISTOLA/ENGRAP		10	CJ	\$172.41	\$1,724.14	GRAPAS 5012-C						GRAPAS-5012C 9.53 MILIMETROS 3/8"PISTOLA/ENGRAP					
220	GRAPAS-5012C 9.53 MILIMETROS 3/8" PISTOLA/ENGRAP		20	CJ	\$327.59	\$6,551.72	GRAPAS 5012-C						GRAPAS-5012C 9.53 MILIMETROS 3/8"20PISTOLA/ENGRAP					
					TOTAL	\$124,931.03												
					I.V.A	\$19,988.97												
					Total con IVA	\$144,920.00												

CONDICIONES		
Forma de pago:	100% Contra entrega de materiales, bienes o refacciones y a entera satisfacción de la Suprema Corte de Justicia de la Nación	
Plazo de entrega:	15 días hábiles, una vez firmado el contrato, Almacén General ubicado en Avenida Ignacio Zaragoza, número 1340, colonia Juan Escutia, Código Postal 09100, alcaldía Iztapalapa, Ciudad de México.	8 DÍAS HÁBILES
Vigencia de precios:	30 días hábiles.	30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE LA COTIZACIÓN
Garantía:	12 meses contra defectos de fábrica y/o vicios ocultos.	12 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES.
Observaciones:		

DATOS SOLICITUD	
FECHA DE SOLICITUD:	10-jul-25
PARTIDA:	24901
INCLUIDO EN EL PANE:	SI
COSTO ESTIMADO	\$124,931.03
VALOR EN UMAS:	1104.22
NÚMERO DE COTIZACIONES SOLICITADAS:	3
NÚMERO DE COTIZACIONES RECIBIDAS:	2
OBSERVACIONES:	

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO
Con fundamento en el artículo 95 del Acuerdo General de Administración VII/2024, manifiesto que los posibles proveedores, ofrecen bienes acorde a los requerimientos de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.
Ing. Guillermo Ramírez Droescher Subdirector General de Servicios

ftGjQPxQN5NRWBJQwR003cHpTTwPQT3ptWksn+5eL\$=